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Protokół Nr XXII / 2008
z XXII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego odbytej w dniu 

8 września 2008 r.

XXII Sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji na stan 19 radnych udział wzięło 17 radnych, co stanowi kworum – wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości zaproszonych na sesję, radnych, Zarząd Powiatu oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu). 
Minutą ciszy Rada Powiatu uczciła pamięć zmarłego Radnego Władysława Bolesławskiego, członka Zarządu Powiatu, Przewodniczącego I kadencji Rady Powiatu Łańcuckiego. Natomiast radny W. Morycz w imieniu wszystkich radnych złożył panu Stanisławowi Pankowi wyrazy współczucia w związku z przedwczesną śmiercią siostry. 
Ad. 2. 


Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady wniósł zmianę do porządku obrad o rozszerzenie porządku obrad o dwa punkty: 
· podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji ds. przekształceń SP ZOZ Łańcut,
· podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Powiatu Łańcuckiego.
Zmianę przyjęto przy 16 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.
Następnie odczytał porządek obrad sesji:
1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji SP ZOZ w Łańcucie.

4. Stan sanitarno – higieniczny powiatu łańcuckiego w 2007 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności PCPR za rok 2007.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla DPS w Łańcucie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu likwidacji Oddziału Neurologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu likwidacji Oddziału Rehabilitacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji ds. przekształceń SP ZOZ w Łańcucie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Powiatu Łańcuckiego.
11. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

12. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania przyjęto 16 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.
Ad. 3.
Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji SP ZOZ w Łańcucie.
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.
Radna M. Trojnar stwierdziła, że przeżywamy dzisiaj historyczną chwilę początku likwidacji szpitala w Łańcucie. Decyzją Pana Starosty, Zarządu Powiatu i Dyrektora Przyśliwskiego Rada Powiatu została postawiona przed dylematem przekształceń. Mieszkańcy i pacjenci nie wiedzą co się dokonuje. Media donosiły o zamiarach rządzących do przekształcenia szpitali w spółki prawa handlowego. Do tej pory ustawy zdrowotne nie weszły w życie, a w naszym powiecie z niespotykaną determinacją dąży się do przekazania majątku szpitala, majątku byłej jednostki woskowej, ZOL–u w Handzlówce – spółce nieodpłatnie, notarialnie. Oficjalnie mówi się o wzięciu kredytu. Jest to duże zagrożenie dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszego powiatu, dlatego że zadłużona spółka może ogłosić upadłość. Usługi i leczenie pacjentów, których leczenie będzie wymagało wysokich nakładów będą odsyłani. Już w tej chwili słyszy się o takich przypadkach, a z chwilą przekształceń będzie jeszcze gorzej. Będą szpitale dla lepszych i gorszych, ci co będą mieć pieniądze to będą leczeni w dobrych szpitalach, a ci co nie będą mieć to w gorszych. Część usług będzie płatna. Samorząd, czyli też i mieszkańcy stracą majątek, który do tej pory nie został wyceniony. Mimo tego, że jeszcze nie ma decyzji Rady Powiatu o likwidacji, a jest już przygotowana przez notariusza umowa spółki. Stwierdził, że Radni rozmawiali już dużo na ten temat, prawie wszyscy mają jakieś istotne wątpliwości. Dlatego poprosiła radnych o zdecydowane powiedzenie NIE na te dziania Dyrektora, Starosty i Zarządu Powiatu. Jeżeli dzisiaj powiemy TAK prywatyzacji szpitala to tego procesu nie da już się cofnąć. Społeczeństwo nasi wyborcy, pacjenci rozliczą radnych z tego w najbliższych wyborach. W całym Podkarpaciu żaden samorząd do tej pory nie przekształcił szpitala mimo, że niektóre są bardzo zadłużone. Dlaczego więc u nas jest to zamieszanie? Pod płaszczykiem budowy pawilonu szpitalnego grupa osób chce zawłaszczyć majątek. Związki zawodowe, załoga (nie cała) zostały omotane grubą pajęczyną i nie widzą zagrożenia dla siebie. Mieszkańców powiatu łańcuckiego poprosiła o wsparcie i protestowanie, bo każdy z nas będzie kiedyś pacjentem i być może braknie miejsca, gdzie będziemy mogli się leczyć. Nowo powstały podmiot ma się nazywać Centrum Medyczne, czyli praktycznie szpitala powiatowego nie będzie. Szpitale, które się przekształciły m. im. w Jędrzejowie, gdzie majątek szpitala został oddany spółce w formie dzierżawy, wielka orkiestra Owsiaka zażądała zwrotu sprzętu, który został przekazy szpitalowi. Z tego co się orientuje nasz szpital takie dary otrzymywał, zbiórki społeczne, pieniądze ze Stowarzyszenia Przyjaciół Szpitala też przejdą na własność spółki. Dochody jakie były czerpane z ośrodków zdrowia, były inwestowane w szpital. Ośrodki zostały przekazane gminom zdewastowane. Pieniądze z UE, pomoc publiczna, którą szpital otrzymał też przejdą na własność spółki. Do Pana Starosty i Dyrektora zwróciła się z zapytaniem, czy szpital to ich prywatne ranczo. Natomiast do Radnych zaapelowała o rozważenie w swoim sumieniu i w obecności mieszkańców jaką podejmą decyzję. Radna zadeklarowała, że na pewno powie nie. 
Pan Starosta przekazał, że on jak i kilka osób czują się znieważeni oświadczeniem radnej M. Trojnar, która przecież pracowała w komisji ds. przekształceń SP ZOZ. 
Podkreślił, że przekształcać chcemy dlatego, żeby ZOZ mógł funkcjonować także po roku 2012 ze wszystkimi oddziałami również, jak też po to, aby inwestować w szpital. Zwrócił się z zapytaniem do radnej, czy ma pomysł w jaki inny sposób zdobyć pieniądze na inwestycje. Nawet na oddział zakaźny, gdzie projekt modernizacji wynosi 16 mln zł. Wyjaśnił, że jeśli ZOZ zaciągnąłby kredyt na ten projekt to wchodzi to w budżet powiatu. Wówczas powiat nie będzie mógł prowadzić żadnych inwestycji, za które jesteśmy również odpowiedzialni (drogi, szkoły, DPS i inne). Natomiast jeśli zostanie powołana spółka prawa handlowego, to wówczas, kredyt będzie ograniczony jedynie do hipoteki centrum medycznego, którą nazwę pani radna tak krytykuje. Stwierdził, że nazwa jest szeroka i dobrze się kojarzącą. Nawet jest propozycja załogi, aby od razu nadać imię św. Michała Archanioła, który jest patronem powiatu i miasta Łańcuta. 
Zadeklarował jednoznacznie, że nie uzurpuje sobie prawa do żadnej akcji spółki, ani też przewodniczący, czy radni. Pan Dyrektor jest tylko pracownikiem, który może być prezesem przyszłej spółki, albo nie. Nie jest to decyzja tylko trzech osób, sprawa była na komisjach Rady. Ostatnia komisja orzekła, że będzie zapis, aby przez dwa lata nie szukać inwestora zewnętrznego. Szpital będzie dalej samorządowy. Natomiast w poszukiwaniu pieniędzy nie wyklucza się w przyszłości szukanie inwestora zewnętrznego. Po przekształceniu będzie to bardziej czytelna spółka prawa handlowego, aniżeli teraz SP ZOZ. 
Obecnie w Polsce przekształciło się 64 szpitale. Rozmawiając z tym samorządowcami są zadowoleni z przekształceń i nie wróciliby do poprzedniego. W większości szpitale te były zadłużone, natomiast w powiecie łańcuckim szpital nigdy nie był zadłużony, dlatego jest pewny współpracy z Dyrektorem szpitala i odkąd został powołany na to stanowisko nie zawiódł. 
Pan Starosta przekazał, że odcina się od pomówień i dyrektor szpitala też chyba to zrobi, jakoby ktoś z nas miałby być właścicielem tego szpitala. Nie pomyślał tak nawet w najskrytszych myślach. Natomiast chce, aby szpital pełnił jak najlepiej swoje funkcje dla pacjentów i był dobrym miejscem pracy dla pracowników szpitala. Aby nie został zlikwidowany żaden oddział tego szpitala, ale tak jak do tej pory, aby były tworzone oddziały, które są ewenementem na rynku podkarpackim. Zwrócił się do Rady Powiatu, do gości, aby jako społeczność Ziemi Łańcuckiej zrobić wszystko, aby szpital mógł służyć pacjentom i naszym mieszkańcom. 
Radny A. Hadław stwierdził, że ścierają się dwie koncepcje. Jedna koncepcja jest za radykalnym działaniem, druga jest za tym, aby poprzestać na pewnym status quo. Gdzieś musi spotkać się kompromis. Wypowiadając się na łamach ostatniego wydania Gazety Łańcuckiej zadał pytanie: komercjalizacja czy prywatyzacja. Od tego jakie przyjmiemy rozwiązania prawne wokół procesu przekształceń, będzie zależało, czy idziemy w kierunku prywatyzacji, czy komercjalizacji. Przypomniał, że na ostatniej sesji przedstawiciele załogi SP ZOZ wypowiedzieli się za komercjalizacją. Co zrobić, aby ten kompromis osiągnąć?  Na ostatnim połączonym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Komisji Finansów osiągnięto pewien kompromis pomiędzy skrajnymi z pozoru rozwiązaniami. 
Stwierdził, że zwolennikom jak i przeciwnikom prywatyzacji tak naprawdę chodzi o dobro szpitala, tylko oni to różnie rozumieją. Ten kompromis sprowadza się do tego, że naniesiono do uchwały kilka poprawek, które mają zabezpieczyć interesy pracowników, szpitala. Jak też uspokoić sumienie przeciwników prywatyzacji, po to, aby coś się nie wymknęło po drodze spod kontroli. 
Następnie przedstawił i omówił naniesione poprawki do uchwały (w załączeniu, jako wnioski komisji). Najważniejsze kierunki, które mają być wytyczone rodziły się w bólach, ale są bardzo istotne.
Dwie inne ważne rzeczy to, że każdorazowa zmiana będzie wymagała konsultacji Rady Powiatu. Jeżeli zarząd spółki zaproponuje wejście inwestora zewnętrznego to Rada Powiatu będzie musiała wyrazić na zgodę. Za nim jednak zostanie to uruchomione, będą musiały być konsultacje. Stwierdził, że załoga nie do końca ma prawo sama decydować o losach szpitala, ponieważ ZOZ jest szczególnym zakładem.
Na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu zrodziła się też poprawka dotycząca powołania komisji ds. przekształceń SP ZOZ. Komisja będzie miała za zadanie opracowanie umowy spółki. 
Dzisiaj głosujemy uchwałę, która będzie rozpoczynać proces powstania spółki, ale nie przesądza go. Najważniejszym momentem będzie moment wyceny majątku SP ZOZ. 

Radny nawiązał także do swojej wypowiedzi odnośnie przekształceń zoz –u umieszczonej na swoim blogu i przytoczył punkty, które muszą być spełnione, aby mógł zagłosować za poparciem wniosku o przekształceniu. Wszystkie przytoczone punkty zaczynają dzisiaj życie. Chodzi o odpowiednio wczesne przygotowanie umowy spółki, aby mogła zostać poddana analizie i konfrontacjom. W umowie spółki powinna być zagwarantowana poprzez stosowne zapisy kontrola samorządu powiatowego nad mieniem szpitala. Rada Powiatu powinna decydować o ewentualnym wejściu udziałowców zewnętrznych do spółki. Majątek szpital powinien być rzetelnie wyceniony. Budowa nowego pawilonu powinna być prowadzona jako odrębne przedsięwzięcie chyba, że wygra manewr budowy własnymi siłami. Na koniec swej wypowiedzi stwierdził, że wszystko idzie w dobrym kierunku. Oczywiście jest niepokój, ale kompromisy zostały wypracowane i należy dać im szansę.
Bogdan Ostrowski, ordynator Ginekologii i Położnictwa SP ZOZ w Łańcucie ustosunkował się do wypowiedzi radnej M. Trojnar. Stwierdził, że oddział ginekologiczno – położniczy pracuje w skrajnych warunkach o I stopniu referencyjności jeśli chodzi o opiekę położniczą, która wynika z warunków socjalno – ekonomicznych. Budynki są ponad 100 – letnie, nie spełnione są wszelkie standardy. Tylko budowa nowego pawilonu zapewni działalność tego oddziału. Po 2012 r. może na zieloną trawkę trafić 1/3 załogi ZOZ-u. Jest olbrzymia potrzeba na taki szpital, który spełniałby wszelkie europejskie standardy, ludzie się o to pytają. 
Następnie wypowiadał się Stefan Rachwał, ordynator Oddziału Anestezjologii i Bloku Operacyjnego oraz przedstawiciel Samorządu Lekarskiego i członek Okręgowej Rady Lekarskiej. Poinformował, że załoga szpitala bardzo się stara i dzięki jej staraniom uzyskano standard jakości. Nie zgodził się z wypowiedzią radnego A. Hadława, że załoga nie ma uprawnienia, aby być szczególnym partnerem do rozmów co do dalszych losów szpitala. Stwierdził właśnie, że załoga ma szczególne uprawnienia ponieważ przyłożyła się do tego, że nie ma zadłużenia. Brała urlop bezpłatny, pozwolono na ograniczenie świadczeń socjalnych, praktycznie nie ma premii w imię tego, aby szpital miał odpowiednie warunki finansowe. 
Zwrócił się z zapytaniem do radnego A. Hadława jak radny widzi problem inwestowania w przypadku gdy powstanie spółka i przez dwa lata nie będzie mogła nikogo wpuścić, natomiast ma wziąć kredyt i inwestować – kto będzie ten kredyt spłacał i z czego. 
Radny W. Morycz jako radny I, II, III kadencji i przewodniczący II kadencji stwierdził, że patrzył na ręce K. Przyśliwskiego, który w 2000 r. objął funkcję dyrektora SP ZOZ w Łańcucie i wie, że Dyrektor, czy inne jeszcze osoby nie chcą kupić szpitala. Zdaniem radnego już tyle było dyskusji na sesji, na komisjach, wyświetlane były slajdy i każdy wyrobił sobie zdanie na ten temat. Dlatego każdy będzie głosował zgodnie z własnym sumieniem. Radny opowiedział, że będzie głosował za ponieważ został wypracowany konsensus pomiędzy dyrekcją SP ZOZ,  pracownikami, radą. 
Następnie głos zabrała Halina Nowicka, pielęgniarka z SP ZOZ oraz pełnomocnik OJP i P w Rzeszowie, pracuje w szpitalu 29 lat. Ma kontakty z koleżankami z całego województwa, wiele konsultacji i rozmów przeprowadzono w tym zakresie. Podkreśliła, że załoga nie ma nic do zarzucenia obecnemu Dyrektorowi K. Przyśliwskiemu, są na pewno niepokoje, ale chcą iść do przodu i być nowoczesnym szpitalem. 
Następnie przedstawiła stanowisko pracowników SP ZOZ w Łańcucie (stanowisko w załączeniu). 
Radny M. Duliban również wypowiadał się w tym temacie stwierdził, że tak do końca nie wiadomo jaki będzie skład załogi po restrukturyzacji i czy nie dojdzie do zwolnień. Jeśli dojdzie do powołania spółki to może ona osiągnąć wynik pozytywny, ale także negatywny, a wówczas nasuwa się pytanie co dalej. Należy pamiętać o zabezpieczeniach, o których mówił radny Hadław. Ważnym elementem jest powołanie komisji, jak też dodatni bilans finansowy. Cieszy go fakt, że załoga przestawiła jednoznaczne stanowisko odnośnie przekształcenia. Stwierdził, że są elementy za i przeciw, ale każdy musi podjąć decyzję we własnym zakresie. Odniósł się też do wypowiedzi radnego A. Hadław i doktora S. Rachwała. Podzielił opinię, że szpital nie jest tylko szpitalem załogi, jest instytucją publiczną i należy się liczyć z opinią mieszkańców. 
A. Kotowska – Horyń jako potencjalny pacjent zapytała jak szpital zarobi na te wszystkie kredyty, ponieważ nie będzie jej stać, aby za leczenie zapłacić. 

Radny A. Hadław ustosunkował się do zapytania doktora Rachwała odnośnie kredytu i spłaty. Jeżeli szpital będzie miał pieniądze na wypłatę dywidendy od zainwestowanego kapitału, to będzie też miał na spłatę kredytu. Jednak jest to dyskusyjne i gdybanie za wczesne. Jest też jednostka wojskowa. Natomiast te dwa lata jest na uspokojenie sytuacji, na przyjrzenie się. Być może będą też jakieś rozwiązania krajowe. Wierzy, że dyrektor sobie poradzi. Stwierdził, że załoga zgłasza swój wniosek, ale też należy się wsłuchać w głosy mieszkańców powiatu. Ustosunkował się też do stanowiska pracowników SP ZOZ, które jest spójne z założeniami Rady Powiatu.
Pan Starosta A. Krzysztoń stwierdził, że jeśli szpital nie zainwestuje w nowe oddziały to zostanie odcięty od pieniędzy i od specjalności. Natomiast jeśli będą oddziały to i zyski. Podkreślił, że nawet w służbie zdrowia można liczyć na pewne profity. Jeśli dojdzie do przekształcenia to Rada Powiatu także będzie się uczyć nowej roli i należy rozsądnie decydować, aby szpital był samorządowy. Opowiedział się za koncepcją, aby samorząd powiatowy miał większość i był właścicielem szpitala. 
S. Rachwał stwierdził, że jeśli będziemy się tylko przyglądać przez te dwa lata to stracimy te oddziały i dopiero wówczas będzie problem. 

Radny W. Morycz postawił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym temacie, zaproponował, aby ewentualnie wypowiedział się jeszcze Dyrektor Przyśliwski. 

Przewodniczący Rady potrzymał wniosek, ale stwierdził, że sprawa jest ważna i chciałby aby jeszcze kilka wypowiedzi padło. 

K. Przyśliwski, Dyrektor SP ZOZ stwierdził, że rozumie obawy radnych dotyczące przekształceń. Projekt przekształcenia zakładu nie jest ani nowy, świeży czy nieprzemyślany. Od kilku tak obowiązują przepisy o dostosowanie budynków. Program dostosowawczy jest realizowany od wielu lat. Natomiast szczupłość środków finansowych na inwestycje nie pozwalała na zrealizowanie do tej pory największych inwestycji, które wiążą się z przyszłością szpitala. Używanie populistycznych haseł, że dziś rozpoczyna się likwidacja szpitala jest zwykłą prostą nieuczciwością. Został opracowany projekt, który na dzień dzisiejszy wydaje się być jedynym rozwiązaniem i prowadzi jednoznacznie do budowy pawilonu. Należy stworzyć warunki lokalowe pozwalające na bezpieczne hospitalizowanie pacjentów. 
Dotyczy to też 1/3 załogi, jest to 200 osób i oni mają mandat do mówienia o przyszłości tego szpitala. Oczywiście będzie to nagłośnione i konsultowane ze społeczeństwem. Ale chyba nie będzie się przeprowadzać referendum. Natomiast radni są reprezentacją powiatu, którzy zostali wybrani przez społeczeństwo do podejmowania decyzji ważnych w imieniu mieszkańców. Pytanie czy Radni Powiatowi mają na tyle władzy i chęci, żeby zaproponować przyszłość szpitalowi. 
Pan Dyrektor ustosunkował się do wypowiedzi radnej M. Trojnar i stwierdził, że to co Pani Radna mówi jest nieuczciwe i świadomie wprowadza w błąd radnych, mieszaków, że jest to początek likwidacji szpitala w Łańcucie. Jeśli chodzi o zdewastowane ośrodki zdrowia – przypomniał, że ustawa samorządowa mówi, iż obowiązki inwestycyjne ciążą na organie założycielskim. Szpital nie ma prawa inwestować pieniędzy z kontraktów z NFZ na inwestycje. Dlatego więc odpowiedzialność za stan infrastruktury spoczywa na Radzie, a nie na ZOZ. 
Wypowiadał się też odnośnie prywatyzacji i komercjalizacji. SP ZOZ jest za tym, aby powiat miał nadzór nad spółką oraz aby była kontrola społeczna i aby nie dopuścić do prywatyzacji. Takie założenie było od samego początku i takie też były deklaracje SP ZOZ. Zakładowi zależy na utrzymaniu miejsc pracy i ma wielki szacunek dla tych 700 osób pracujących w SP ZOZ. Dlatego nie rozumie, że kilku radnych straszy załogę zwolnieniami. Podpisano porozumienie ze związkami zawodowymi, w którym zadeklarowano, że nie będzie zwolnień. 
Stwierdził, że straszenie polega tylko na tym, aby blokować przekształcenie tylko i wyłącznie dla zasady. Żadnego pomysłu mającego na celu zrealizowanie lepszej przyszłości nikt nie przedstawił. 
Pan Dyrektor odniósł się także do sprawy kredytów i ich spłaty. Jest to bardzo poważny problem. Stwierdził, że szpital dalej będzie własnością powiatu, ale dzięki wyposażaniu go w majątek, będzie mógł zaciągnąć kredyt (2 – 3 mln zł). Natomiast spłata kredytu będzie możliwa m. in. dlatego, że załoga w dalszym ciągu godzi się wyrzeczenia po to, aby świadczyć usługi dla mieszkańców. A nie dlatego, że ktoś chce się na tym uwłaszczyć. 
Na zakończenie swojej wypowiedzi jeszcze raz podkreślił, że projekt przewiduje przekształcenie w spółkę po to, aby uzyskać zdolność kredytową dla wszystkich inwestycji koniecznych dla poprawy dostępności i remontów na poziomie sprzętu i aparatury medycznej. Natomiast to przekształcenie nie daje na dzień dzisiejszy szansy na budowę pawilonu. Należy znaleźć odpowiedni sposób rozwiązania problemu, aby powstał pawilon i aby można było ludzi leczyć i żeby nikt nikomu nie musiał zarzucać złodziejskiej prywatyzacji. Ponieważ obrażanie osób jest nie na miejscu i nie rozwiązuje problemów szpitala. Nikt nie chce wdrażać płatnych procedur i obawy pani A. Kotowskiej-Horyń są zupełnie bezpodstawne. 
Następnie radna D. Dziuba przedstawiła, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów po burzliwych obradach wypracowano wnioski, które zostały przedstawione panu Staroście i treść tych wniosków została zawarta w materiach na dzisiejszą sesję. Obrady były wspólne, ale głosowanie odbywało się oddzielenie. Obydwie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji SP ZOZ w Łańcucie. 
Radny A. Hadław zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora SP ZOZ czy popiera kompromis, który został wypracowany przez komisje. 

Dyrektor Przyśliwski stwierdził, że kompromis to kompromis, a słowo to jest słowo i się pod tym podpisuje. 

Głos w dyskusji odnośnie przekształcenia SP ZOZ zabierała także radna wsi Kosina pani L. Olechowska oraz Wilk Leokadia, mieszkanka Kosiny. Panie wypowiadając się przedstawiły swoje obawy jak i mieszkańców dotyczące przekształcenia szpitala, że nie będzie gdzie się leczyć i że biedni nie będą mieli pieniędzy na leczenie.
Radny M. Kurek stwierdził, że niepokoi go sytuacja związana z zaciąganiem kredytu i ich spłatą. Spłata kredytu może nastąpić poprzez zaniżenie kosztów osobowych (nie wierzy w to, że nie będzie zwolnień pracowników), wybieranie procedur najbardziej opłacalnych, wprowadzanie usług płatnych. 

Stwierdził, że szukanie inwestora prywatnego może okazać się trudne i być może inwestor będzie chciał mieć większość 51%. Zapytał także odnośnie jednostki wojskowej – czyj to jest majątek?
Na koniec swej wypowiedzi podkreślił, że od SP ZOZ do prywatyzacji jest dwa kroki, natomiast od spółki do prywatyzacji jest jeden krok i może należy poszukać coś innego, innych koncepcji. 
Pan Starosta ustosunkował się do zarzutu od mieszkanki Kosiny, że jeszcze pewne sprawy nie zostały przegłosowane, a już przygotowana jest umowa spółki. Poinformował, że zwrócono się do notariusza o przygotowanie wzorcowej umowy, ale notariusz nie wywiązał się z tego i nie ma umowy. 
Jeśli chodzi o majątek jednostki wojskowej jest to majątek szpitala, który został zapisany SP ZOZ-owi przez Wojewodę.
Pan Dyrektor Przyśliwski ustosunkował się do wypowiedzi odnośnie spłaty kredytu – podkreślił, że sytuacja zakładu w Łańcucie jest inna od zakładów przekształconych w kraju, ponieważ nie jest zadłużony i nie musi podlegać restrukturyzacji. 
Procedury medyczne – mitem jest wybieranie lepszych procedur przez szpitale. Nie ma żadnych podstaw do tego, aby sądzić że spółka będzie wybierać lepsze procedury dlatego, że NFZ kontraktuje kompleksowo usługi w szpitalach i wybieranie jest niemożliwe. Ponadto to wszystko jest kontrolowane przez NFZ. Podkreślił też, że żaden lekarz w szpitalu w Łańcucie nie odmówiłby leczenia pacjenta myśląc o tym, że szpital by mniej zarobił. 
Dywagacje na temat prywatyzacji szpitala dzisiaj są przedwczesne. Chciałby, aby odbyło się to w trybie przemyślanych decyzji, jeśli nie będzie zgody Rady i społeczeństwa na prywatyzację to jej nie będzie. Są też inne możliwości wybudowania pawilonu, są firmy deweloperskie, czy firmy ubezpieczeniowe. Decyzja Rady, że budujemy pawilon zapadła 2 lata temu. 
Ponadto stwierdził, że zoz-y zadłużone są oddłużane przez państwo z naszych podatków. Zadłużoną spółkę też można ratować. Wypowiadał się też odnośnie jednostki wojskowej.
J. Rzepka, Wicestarosta zwrócił się do radnego W. Morycza o wycofanie swojego wniosku o zamknięcie dyskusji. Pokreślił, że pracownicy szpitala wiele ponieśli wyrzeczeń na konto szpitala i jestem za to bardzo wdzięczny.
Zwrócił się z apelem do Rady Powiatu jako reprezentantów całego powiatu, aby nie wstrzymywać się od głosu podczas głosowania tylko głosować za lub przeciw. Zaapelował też o to, aby się nie obrażać się wzajemnie. Stwierdził, że należy konstruktywnie myśleć i rozważać. 
Radna M. Trojnar przedstawiła alternatywę do projektu przekształcenia w spółkę prawa handlowego. Jest towarzystwo ubezpieczeniowe, które chce budować jako deweloper i wydzierżawi później pomieszczenia szpitalowi. W związki z ty zyskano by majątek, który dalej byłby w rękach powiatu, a nie w rękach grupy osób. Czynsze dzierżawne nie byłby takie wysokie, ZOZ mający kontrakt byłby wstanie te czynsze udźwignąć. Natomiast co do zatrudniania załogi to w gestii Dyrektora czy będzie dalej pracować, czy nie. Sprawa przystosowania szpitala do wymogów UE jest do roku 2012, a być może termin ten zostanie przesunięty. Z wiadomości podawanych przez media przekazał, że ustawy nowopowstające są do kosza. Jeśli Sejm przyjmie to i tak Prezydent RP nie podpisze. 
Dyrektorowi Przyśliwskiemu powiedziała, że odkąd przyszedł do naszego powiatu to cały czas dąży do przejęcia majątku. W I kadencji była sprawa przekazania w trwały zarząd, w II kadencji – spółka prawa handlowego – ale Rada Powiatu przegłosowała na nie. Życzyła obecnej Radzie aby tak samo zrobiła teraz. Dlatego, że jak będą jakieś niepowodzenia to skupi się to na radnych. 
Ordynatorowi Ostrowskiemu powiedziała, że o tym czy pacjent jest zadowolony nie decydują tylko infrastruktura, sprzęt, ale przede wszystkim opieka, serce, czas poświęcany pacjentowi. Mieszkańcy naszego powiatu nie mają wypchanych portfeli i nie będą mogli płacić za usługi w szpitalu. 
Pan S. Rachwał zaznaczył, że nie ma już w naszej okolicy szpitali, które miały by budynki z ubiegłego wieku, wszystkie okoliczne szpitale są o wiele lepszej sytuacji. NFZ zaczyna wymagać odpowiedniego standardu świadczenia usług. Powstaje także coraz więcej prywatnych podmiotów. Jeśli my będziemy czekać i czekać to staniemy przed faktem, że pacjenci nie będą chcieli leczyć się w tym szpitalu. Zwrócił się z prośbą, aby ta decyzja co ze szpitalem dziś zapadła. 
Radny A. Hadław namawiał do kompromisu. Przypomniał dlaczego ma być ten okres dwuletni. Zarząd Powiatu musi się nauczyć zarządzać majątkiem i nową spółką i na to trzeba czasu. Prawdziwa decyzja to nie jest dzisiaj. Dzisiaj otwieramy możliwość do wyceny szpitala, do konsultacji w gminach. Gdy będzie znana wartość szpitala wtedy zostanie podjęta już ta prawdziwa decyzja. 

Radny J. Kilian stwierdził, że nie ma żadnej nachalności w decyzji, która ma dzisiaj być głosowana. Zauważył, że opierając się na głosach w dzisiejszej dyskusji, na wnioskach komisji jest pora na przegłosowanie uchwały. 
Głos w dyskusji zabierał J. Bawoł, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, który rozwiał mity co do jego osoby, że ma zamiar kupić szpital. Przemiany są potrzebne, szpital musi być dofinansowany ponieważ nie będzie istniał na rynku i nie będzie firmą konkurencyjną. Na dzień dzisiejszy znalezienie innej formy niż ta która została zaproponowana będzie bardzo trudno. Ponieważ ma podobne doświadczenia na przykładzie własnej firmy. Dzisiejsza uchwała załatwia tylko po części problem, ponieważ nie załatwia modernizacji szpitala, a do tego są potrzebne olbrzymie środki finansowe. Wyraził pogląd, że całe zamieszanie w służbie zdrowia i nie tylko w tej dziedzinie to nie jest wina radych czy dyrekcji, jest to wina podejmowania błędnych decyzji rządu. 
Radny W. Morycz przekazał, że od 10 lat walczy o to, aby szpital istniał. Nie należy mówić, że szpital ma być dalej starodawny, zacofany, a tylko dobre serce się liczy. Zaapelował, aby poprawić warunki szpitala i po to dzisiaj, żeśmy się spotkali na sesji. Następnie ponowił swój wniosek o zamknięcie dyskusji.
Wniosek o zamknięcie dyskusji został poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu. Radni przy 16 głosach za i 1 głosie wstrzymującym przyjęli wniosek. 
Do projektu uchwały zgłoszono poprawki.
Radny A. Hadław zgłosił poprawkę, którą wygenerowano również na posiedzeniu komisji, natomiast po konsultacji z prawnikami Starostwa zaproponował, aby w załączniku nr 1 do projektu uchwały w § 8 po słowach „…Centrum Medyczne im. … w Łańcucie dodać zapis „tryb konsultacji pomiędzy Zarządem i Radą Powiatu w sprawie każdorazowej zmiany umowy spółki”,. 
Poprawka została przyjęta przy 16 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się. 
K. Przyśliwski zaproponował, aby w załączniku nr 2 do projektu uchwały zapis, że w dwuletnim okresie przejściowym nie będzie się poszukiwać prywatnego inwestora zewnętrznego zmienić na  W okresie dwóch lat od założenia spółki nie nastąpią zmiany w strukturze własnościowej spółki. Uzasadnił to tym, że jeśli ktokolwiek podejmie rozmowy z potencjalnym inwestorem to złamie uchwałę. Chodzi o kwestę techniczną,
W związku z tym, że Dyrektor nie może wnosić wniosku formalnego Przewodniczący Rady Powiatu przyjął wniosek jako własny i zgłosił formalną poprawkę do projektu uchwały. 
Poprawka została przyjęta przy 14 głosach za i 3 głosach wstrzymujących się. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 177 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zamiaru likwidacji SP ZOZ w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 4. 

Stan sanitarno – higieniczny powiatu łańcuckiego w 2007 r. 


Informację na temat stanu sanitarno – higienicznego Powiatu Łańcuckiego w roku 2007 przedstawiła w formie multimedialnej pani Anna Skóra, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łańcucie (informacja w załączeniu do protokołu). 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w powyższym temacie. 

D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej poinformowała, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i pozytywnie zaakceptowała sprawozdanie. 

Radny J. Bawoł zapytał, czy w wodociągu wiejskim w Markowej były robione badania okresowe wody i czy wyszły wyniki negatywne. 
Pani A. Skóra przekazała, że jeśli chodzi o wodociąg Markowa w ostatnim czasie nie było wykroczeń, wyniki wyszły dobrze. Pobór wody jest zawsze w stałych punktach. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że samorządy narzekają, że badania są bardzo drogie. 

Pani A. Skóra przekazała, że ceny badań laboratoryjnych są odgórnie ustalone. 
Radny M. Kurek podziękował za przedstawione dane dotyczące dożywiania dzieci w szkołach.
Przewodniczący obrad podziękował pani A. Skórze za przedstawioną informację stwierdzając, że Rada Powiatu ocenia działalność Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie bardzo pozytywnie.
Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności PCPR za rok 2007.

D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisje zapoznały się ze sprawozdaniem z działalności PCPR w Łańcucie i pozytywnie je zaopiniowały oddzielenie głosując. 

Pani J. Dubiel-Sowa, Dyrektor PCPR ustosunkowała się do zapytania Przewodniczącego Rady odnośnie rozdysponowania środków z funduszu PFRON informując, że nie wszystkie wnioski rozpatrzono w ub. r. ze względu na szczupłość środków. Nie rozpatrzone wnioski przechodzą na rok następny. W tym roku jest szansa na zrealizowanie, gdy spłynie druga transza środków z PFRON. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że należy zwrócić na to uwagę przy budżecie na rok 2009. 

Radny A. Hadław wyjaśnił, że ta sprawa nie ma nic wspólnego z decyzją Rady w sprawie rehabilitacji zawodowej, ponieważ dotyczy to roku 2007. Dofinansowanie do sprzętu ortopedycznego wynika z limitu NFZ. Radny wypowiadał się także odnośnie przekazanych środków na tworzenie nowych miejsc pracy w roku 2008. Wie, że te pieniądze nie zostały zmarnowane. Natomiast już jest przygotowywana nowa niekorzystna ustawa i w 2009 r. będą tylko pieniądze na dostosowanie miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 178 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności PCPR za rok 2007 została podjęta (uchwała w załączeniu).
Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla DPS w Łańcucie.
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię odnośnie powyższej uchwały ze wspólnego posiedzenia komisji. Na komisji zwracano uwagę na niesprzyjającą sytuację DPS, zmniejszyła się liczba pensjonariuszy, nie ma nowych skierowań. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 179 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu dla DPS w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu likwidacji Oddziału Neurologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie.


Odnośnie negatywnej opinii dotyczącej likwidacji oddziałów w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie wypowiadał się radny J. Bawoł oraz radna M. Trojnar przytaczając artykuł z gazety, że Wojewoda protestuje w tej sprawie. 

R. Szajnar z Wydziału Edukacji zwrócił uwagę, że Marszałek Województwa podejmuje taką samą procedurę jaką przed chwilą podejmowała Rada Powiat wobec ZOZ. Uchwała Rady Powiatu także trafi pod obrady Sejmiku Wojewódzkiego. 

Następnie Pan Starosta udzielił wyjaśnień dlaczego Sejmik podejmuje uchwały o likwidacji oddziałów. Związane jest to przede wszystkim z kosztami dotyczącymi inwestycji w te oddziały i dlatego chce skumulować usługi w jednym szpitalu. Podkreślił, że Rada Powiatu podejmuje tylko opinię. Natomiast Wojewoda w tym zakresie opiniuje, ale nie przeznacza na ten cel pieniędzy i nie utrzymuje oddziałów, a ma duże wymagania.

Radny A. Hadław przekazał, że zasięgnął opinii członka rady społecznej szpitala z Rzeszowie, który popiera te działania, a i przesłanki ekonomiczne są słuszne w tym zakresie. 


Odnośnie tej sprawy wypowiadał się także Dyrektor SPZOZ. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 180 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie opinii dotyczącej projektu likwidacji Oddziału Neurologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej projektu likwidacji Oddziału Rehabilitacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 181 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie opinii dotyczącej projektu likwidacji Oddziału Rehabilitacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie została podjęta (uchwała w załączeniu).

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji ds. przekształceń SP ZOZ Łańcut.

Pan Starosta wyjaśnił, że ta uchwała została zaproponowana po to, żeby komisja była pasmem transmisyjnym pomiędzy urzędnikami, a Radą Powiatu. 

Radny A. Hadław uzupełnił wypowiedź pana Starosty, że komisja będzie zajmować się przygotowaniem umowy spółki na postawie materiałów od notariusza itp. 
Do składu komisji zgłoszono następujących radnych: 

radny A. Hadław zgłosił: 

radną D. Dziubę, 

radnego K. Pelca 

radną M. Trojnar

radny W. Borcz zgłosił:

radnego A. Hadława 

radny R. Kucha zgłosił 

pana Starostę Adama Krzysztonia i zaproponował jego osobę na przewodniczącego komisji, 
pan Starosta zgłosił 
Przewodniczącego Rady S. Panka

Wszystkie osoby zgłoszone do składu komisji wyraziły zgodę na pracę w komisji doraźnej. Nieobecna radna M. Trojnar wyraziła akcept potwierdzając to radnemu A. Hadławowi. 


Dyrektor SP ZOZ wyraził obawy czy przedstawiciele SP ZOZ będą mogli uczestniczyć w dyskusjach komisji.


Radny A. Hadław wyjaśnił, że nie ma takiej obawy, komisja powoła do współpracy na pewno przedstawicieli SP ZOZ i pracowników Starostwa. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciw nie było, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 182 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie powołania doraźnej komisji ds. przekształceń SP ZOZ w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).
Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Powiatu Łańcuckiego.

Przewodniczący Rady przekazał, że w związku ze śmiercią naszego nieodżałowanego przyjaciela Władysława Bolesławskiego należy wygasić mandat. Był bardo chory w ostatnim czasie, nie mógł przychodzić i uczestniczyć w posiedzeniach, ale był z Radą Powiatu duszą i ciałem. Podziękował całej Radzie Powiatu za to uszanowanie tej sytuacji. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXII / 183 / 08 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).
Przewodniczący dodał, że kto był na uroczystościach pogrzebowych to słyszał homilię ks. Dudka, przyjaciela ze szkolnej ławki W. Bolesłwskiego. 

Ks. Dudek wydał tomik wierszy pt. „Mowa serca” i prosił, aby przekazać tomik radnym, co Przewodniczący uczynił. 
Pan Starosta dodał, że od początku funkcjonowania samorządu powiatu  W. Bolesłwski jest czwartym radnym, który zmarł. Pierwszym radnym był radny Andrzej Rosół, później Józef Witek i Władysław Dąbek. Rada Powiatu powinna pamiętać o zmarłych radnych i zamówić mszę świętą w intencji zmarłych radnych przynajmniej raz w roku. 
Ad. 11. 

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan A. Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Ponadto pan Starosta poinformował, że zbliżają się obchody Dni Powiatu i 10-lecie Powiatu. Z tej okazji odbędzie się POWIATOWY PIKNIK RODZINNY na boiskach Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie, gdzie odbędą się występy zespołów artystycznych, będzie prezentacja klubów motocyklowych, kramów z rękodziełem, tradycyjnym jadłem, miodami
Jest propozycja, aby gwiazdą wieczoru był zespół PECTUS laureat Słowika Publiczności na Sopot Festiwal 2008. Zespół pochodzi z naszego regionu. Zwrócił się do Rady, czy jest za tym aby zaprosić ten zespół ponieważ pewne koszty należałoby ponieść (zespół, nagłośnienie, ochrona).
Ad. 12. 

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.


Odnośnie Dni Powiatu wypowiadali się radni: J. Kilian, M. Duliban, którzy poparli pomysł zaproszenia zespołu do Łańcuta. Zespół jest na fali, wybór trafny. Pan Duliban zaznaczył, że należy dołożyć wszelkich starań, aby dobrze i sprawnie rozpromować tą imprezę. 
Natomiast radny R. Kucha zaproponował, aby na pikniku zaprezentowały się nasze rodzime firmy, rzemieślnicze z tradycjami powiatowymi. 

Pan Starosta przekazał, że są właśnie takie zamierzenia, aby było jak nawiej stoisk. 

Radny M. Duliban wypowiadał się odnośnie tematu oświaty i zbliżających się posiedzeń o tematyce szkolnictwa, aby dobrze przygotować się do tego tematu oraz na temat turystyki, aby działania te były ujednolicone. 
Radny T. Świątoniowski przekazał podziękowania dla Zarządu Powiatu, Starosty odnośnie prac przy młynie w Rakszawie. 

Pan Starosta przekazał radnemu Świątoniowskiemu, że pewne rzeczy są poza nami, ponieważ jest to Skarb Państwa. Jest decyzja Nadzoru Budowlanego, aby rozebrać budynek. Radnemu Dulibanowi przekazał, że powiat jest za tym, ale żeby można było złożyć projekt muszą włączyć się gminy i miasto. 
Radny M. Duliban stwierdził, że nie chodzi o pieniądze, ale żeby zrobić jeden krok więcej na zasadzie telefonu, materiału, wznieść się ponad podziały.
J. Rzepka, Wicestarosta zwrócił się z prośbą do radnego M. Dulibana co radny konkretnie oczekuje odnośnie oświaty, odnośnie turystyki. 
Ad. 13.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XXI/2008 radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian. Protokół został przyjęty jednogłośnie przy 14 głosach za. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół Nr XXI/2008 został przyjęty.
Ad. 14. 


Sprawy różne.

Radny K. Pelc zapytał dlaczego remont w Starostwie tak wolno podąża, czym to jest spowodowane. 

Pan Starosta przekazał, że firma, która wykonuje remont korzysta z osób niepełnosprawnych, głuchoniemych. Prace wykonywane są dopiero po godzinach pracy. Ale nie tylko z tego powodu, ponieważ przerwano prace chcąc osuszyć jeszcze ściany i w pewnym momencie czekano na płytki. 

J. Kilian, członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego wypowiadał się odnośnie kalendarza imprez kulturalnych, który był wydany. Zauważył, że bardzo ciężko było zebrać te informacje. Jest to uzależnione od wielu czynników i osób. Powinno to wypłynąć z dołu od gmin i wspólnie się spotkać. 

Radny M. Duliban zaznaczył, że chciałby, aby turystyka zawitała do naszych salonów tak jak zawitał szpital, internet szerokopasmowy. Aby Powiat wzniósł się ponad podziały i pociągnął za sobą turystykę. 
Ad. 15.


Zakończenie
S. Panek. Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1300 do godz. 1730
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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